# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2053

**Auteur(s) :** Avicie, veuve de Robert le Franceis [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Thibaud d'Amiens, Rouen (archevêque)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1223, 3 juin

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Avicie, veuve de Robert le Franceis, vend à Thibaut, archevêque de Rouen, les droits qu'elle pouvait avoir sur deux de ses hommes liges, Renaud le Maignien et Geoffroi Peldours, savoir : quatre sols six deniers et deux chapons de rente annuelle sur le premier, et quatre sols six deniers, deux chapons et vingt œufs sur le second.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CXLII, p. 181-182.

Texte établi d'après a

Sciunt omnes presentes et futuri quod ego Avicia, quondam uxor Roberti le Francheis, vendidi et concessi et hac presenti carta confirmavi domino meo Theobaldo, Rothomagensi archiepiscopo, quicquid habebam vel habere poteram in duobus hominibus meis, videlicet, in Reginaldo le Maignien et in Gaufrido Peldours, videlicet in Reginaldo predicto quatuor solidos .vj. denarios et duos capones annuatim, denarios videlicet ad festum sancti Michaelis et capones ad Natale Domini, et in Gaufrido Peldours .iiijor. solidos .vj. denarios ad festum sancti Michaelis et duos capones ad Natale Domini, et viginti ova ad Pascha cum omnibus hiis que de predictis hominibus et tenementis eorum michi accidere poterunt. Tenendum predicto archiepiscopo et cuicumque dare et concedere voluerit vel successoribus suis libere, quiete et pacifice, pro quatuor libris Turonensium quas dictus archiepiscopus pre manibus michi dedit. Hanc autem venditionem ego et heredes mei tenemur garantizare predicto archiepiscopo et cuicumque dare voluerit vel successoribus suis contra omnes.

In cuius rei testimonium presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.

Testibus : magistro Radulfo de Catrehan, archidiacono Caleti ; magistro Arnulfo, archidiacono Rothomagi ; Waltero, thesaurario ; Drogone de Trubervilla, canonico, etc.

Actum anno gracie M° CC° XXIIJ°, die Ascensionis Domini.